
Consultas Realizadas 

Licitación 440036 - Servicio de aseo y
limpieza de edificio del CONACYT

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 02-03-2024

LA CONVOCANTE DEBE DE TENER EN CUENTA, EN EL APARTADO DE CAPACIDAD FINANCIERA, SOLICITAN BALANCES 2021,
2022 Y 2023. ESTO NO ES POSIBLE YA QUE EL PERIODO A FENECER RECIEN VENCE EN ABRIL, POR LO CUAL NO SE PUEDE
AUN OBTENER EL BALANCE 2023. RECOMENDAMOS Y SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, MODIFICAR ESTE REQUISITO,
JUNTO CON LOS RATIOS DE LOS AÑOS 2020, 2021, 2022

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2024

Ver Pliego de Bases y Condiciones versión 2.

Consulta Fecha de Consulta 02-03-2024

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, MODIFICAR LOS REQUISITOS EN EL APARTADO DE EXPERIENCIA REQUERIDA, DONDE
SOLICITAN CONTRATOS CON SUS RESPECTIVAS RECEPCIONES FINALES O CONSTANCIAS DE CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO
DE LOS AÑOS 2021, 2022, 2023. SOLICITAMOS Y RECOMENDAMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR ESTE PUNTO A LOS
AÑOS 2020, 2021 Y 2022. ESTO OBEDECE A QUE LOS CONTRATOS DEL 2023 SIGUEN EN VIGENCIA, POR LO QUE OBTENER
LA CONSTANCIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DE SERVICIO O RECEPCION FINAL RESULTA IMPOSIBLE, YA QUE LOS MISMOS AUN
SE ENCUENTRAN EN EJECUCION

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2024

Se deberá acompañar a cada contrato la constancia de buen cumplimiento, favor remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 08-03-2024

Personal, días, horarios de prestación de servicios, en cuanto a los días, se deberá cotizar de lunes a viernes o de lunes a
sábados considerando que la limpieza profunda solicitada se deberá realizar días sábados y el PBC no especifica si serán
todas las semanas o a pedido de la convocante para un día sábado que la misma indique.
Se solicita a la convocante la aclaración de dicho punto ya que el PBC no es claro en cuanto a ese requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2024

El PBC especifica en el apartado "Distribución de tareas", que la limpieza profunda se realizará de manera mensual (una
vez al mes), no cada sábado.
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